
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 150 del 24/09/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA POLITICHE PER LO SVILUPPO, IL LAVORO E
L’INNOVAZIONE 9 settembre 2009, n. 12
 
Determinazione n. 11 dell’8 settembre 2009 - Art. 12 comma 2 del D.P.G.R. 22 febbraio 2008. n. 161.
Istituzione degli Uffici afferenti ai Servizi dell’Area Politiche per lo Sviluppo, il Lavoro e l’Innovazione.
Errata corrige.
 
 
 
Il giorno 9 settembre 2009, in Bari, nella sede
 
 
Il Direttore dell’ Area Politiche
per lo Sviluppo, il Lavoro
e l’Innovazione
 
- VISTI gli artt. 4,5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997 n.7;
 
- VISTA la Deliberazione della Giunta regionale 3261 del 28 luglio 1998;
 
- VISTI gli articoli 4 e 16 del D.lgs 165 del 30/03/01;
 
- VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale del 22 febbraio 2008 n. 161;
 
- VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 1444 del 30 luglio 2008;
 
- Premesso Che con determinazione n. 11 dell’8 settembre 2009 sono stati istituiti gli Uffici relativi ai
Servizi dell’Area Politiche per lo Sviluppo, il Lavoro e l’Innovazione;
 
- Considerato che per un refuso informatico nel dispositivo della citata determinazione è stata omessa
l’indicazione degli Uffici afferenti il Servizio Formazione professionale, comunque indicati nelle premesse
dello stesso atto;
 
- Considerato altresì che:
- nell’allegato 1, pag. 15, alla citata determinazione nella parte relativa al Servizio Energia, Reti e
Infrastrutture materiali per lo sviluppo, sono indicate erroneamente nella declaratoria dell’Ufficio -
Infrastrutture Aree Industriali e Aree Produttive alcune funzioni che invece sono di competenza
dell’Ufficio - Infrastrutture e Servizio Info - telematici - ITC;
- nell’allegato 1, pag 10, dell’Ufficio Fiere, mercati e Pubblici esercizi va cassata la frase “Cura le

1



procedure per il riconoscimento di Comune ad economia prevalentemente turistica e/o città d’arte ai fini
delle deroghe degli orari degli esercizi commerciali” in quanto la medesima competenza è riportata nelle
funzioni per l’Ufficio - Attività Commerciali e Programmazione rete distributiva.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. N. 28/01 e s.m.i.
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
Ritenuto di dover provvedere in merito
 
 
DETERMINA
 
Per quanto esposto in premessa, che qui si intende integralmente riportato:
 
 
- di integrare la determinazione n. 11 dell’8/09/2009 con l’indicazione della istituzione degli Uffici del
seguente Servizio:
 
 
Servizio Formazione Professionale:
 
- Ufficio - Programmazione e attuazione delle attività finanziate;
- Ufficio - Contabilità e Affari Generali;
- Ufficio - Osservatorio del mercato del lavoro, Qualità ed orientamento del Sistema formativo;
- Ufficio - Monitoraggio, vigilanza e controllo delle attività finanziate;
- di sostituire la pagina 15, relativa all’Allegato 1 alla determinazione n. 11 dell’8/09/2009;
 
- di cassare, nell’allegato 1, pag 10, dall’Ufficio Fiere, mercati e Pubblici esercizi, la frase “Cura le
procedure per il riconoscimento di Comune ad economia prevalentemente turistica e/o città d’arte ai fini
delle deroghe degli orari degli esercizi commerciali”;
 
- di confermare in ogni altra sua parte la determinazione n. 11 dell’8/09/2009;
 
- per effetto delle determinazione n. 11/2009 come testè integrata sono istituiti i seguenti Uffici:
 
 
Servizio Formazione Professionale:
 
- Ufficio - Programmazione e attuazione delle attività finanziate;
- Ufficio - Contabilità e Affari Generali;
- Ufficio - Osservatorio del mercato del lavoro, Qualità ed orientamento del Sistema formativo;
- Ufficio - Monitoraggio, vigilanza e controllo delle attività finanziate;
 
 
Servizio Politiche per il Lavoro
 

2



- Ufficio - Lavoro e Cooperazione;
- Ufficio - Politiche attive per il Lavoro;
 
 
Servizio Attività Economiche Consumatori
 
- Ufficio - Fiere, Mercati e Pubblici esercizi;
- Ufficio - Attività Artigianali;
- Ufficio - Attività Commerciali e Programmazione rete distributiva;
 
 
Servizio Ricerca e Competitività
 
- Ufficio - Ricerca Industriale e Innovazione Tecnologica;
- Ufficio - Incentivi alle Pmi;
- Ufficio - Attrazione Investimenti;
Servizio Energia, Reti e Infrastrutture
materiali per lo sviluppo
 
- Ufficio - Energia e Reti Energetiche;
- Ufficio - Infrastrutture e Servizi Info - telematici - ICT;
- Ufficio - Infrastrutture Aree Industriali e Aree Produttive;
- Ufficio - Infrastrutture Turistiche e Fieristiche;
 
- di riapprovare l’allegato n. 1, parte integrante del presente atto, con le modifiche apportate con la
presente determinazione;
- di pubblicare il presente atto integralmente sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia in sostituzione
della determina n. 11 dell’8.9.2009;
 
- di notificare il presente atto alle OO.SS.;
 
- di trasmettere il presente atto al Dirigente del Servizio Personale per i successivi adempimenti;
 
- il presente provvedimento, redatto in un unico esemplare è immediatamente esecutivo.
 
Davide F. Pellegrino

3


